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Viljandi  
arvudes
*  Maakonna näitajad

viimaste andmete
seisuga

• Registreeritud elanikke: 16 733

• Sünde märtsikuus: 7

• Registreeritud töötuid: 1166*

• Vabu töökohti: 252*

Allikad: Viljandi linnavalitsus,  
töötukassa, statistikaamet

Viljandi hansapäevade 
tähtsündmused:

• 6. juunil kell 19 «Vürtside tee», Viljandi hansapäevade avatsere-
moonia raekoja pargis ja ühine rongkäik Teisele Kirsimäele.

• 7. juunil kella 10–18 hansalaat ja kultuuriprogramm, kella 18–00
kohvikuöö vanalinnas, kell 23 hansapäevade öökontsert Eleryn Tii-
duga Sakala keskuses.

• 8. juunil kell 13 XXX trepimäe jooks, kella 10–15 hansalaat ja kul-
tuuriprogramm.

Hansapäevad leiavad aset 6.–8. juunini.  
Rohkem infot Viljandi hansapäevade kohta on veebilehel 

hansa.viljandi.ee.

Tänavu on Viljandis hansapäevad 6.–8. juunini. Traditsiooniks saanud kohvikuöö, öökontsert ja hansalaat leiavad sel aastal aset kesk- ja vanalinnas.
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96. suurjooks ümber Viljandi järve on
traditsiooniliselt 1. mail
Ettevalmistused 96. 
suurjooksuks on täies hoos 
ning registreerimine on 
avatud. Kui sa ei ole veel 
registreerunud, siis nüüd on 
õige aeg seda teha!

Sel aastal on jooksu program-
mis ja juhendis mitmeid muu-
datusi.

• Künnipäeval, 14. april-
lil ei ole traditsioonilist teate-
jooksu ümber järve. Selle ase-
mel on kõik huvilised oodatud 
ühisjooksule terviserajal. Ühis-
jooks algab kell 18. 

• 1. mai põhijooksule on
sisse viidud oluline rajamuuda-
tus. 

Kuigi eeskirja järgi on raja va-
lik valdavalt vaba, suunatakse 
kõik osalejad ohutuse tagami-
seks uuele kohustuslikule lõigu-
le: umbes 600 meetrit enne esi-
mest kontrollpunkti Orika sillal 
tuleb liikuda terviserajale ning 
läbida see rajalõik vastavalt ju-
hendi punktile 5. See muudatus 
on tehtud koostöös maantee-

ametiga, et tagada osalejate tur-
valisus Järveotsa piirkonnas. 
Lõik on saanud eelmisel aastal 
asfaltkatte, mis muudab raja-
olud veelgi paremaks ja kiire-
maks.

Lisainfo ja piletid leiab 
veebilehelt 

www.viljandijarvejooks.ee.

Viljandi noortevolikogu esseekonkursile esitatud töö  
«Minu unistuste Viljandi»
10-aastane Elli Aasna
Viljandi Kesklinna koolist

Viljandi on minu kodulinn. Vil-
jandi on ilus linn, aga kui ma 
saaksin teha oma unistuste Vil-
jandi, siis oleks seal kõik lastele 
veel parem. 

Minu unistustes oleks Viljandi 
järv veelgi ilusam, koos erineva-
te paatide ja üle järve ulatuvate 
veebatuutidega. Unistuste Vil-
jandis oleks kõik lilleline ja õit-

seks igal aastaajal. Seal oleks 
alati soe ja päikesepaisteline. 

Minu unistuste Viljandis oleks 
suur park, kus on palju erine-
vaid mänguväljakuid. Seal oleks 
kiiged, liuväljad ja suur ronimis-
võrk erinevas vanuses lastele. 

Unistuste Viljandis oleks kind-
lasti väga palju värvilisi maju ja 
järske mägiseid tänavaid nagu 
Kõrgemäe, kus mina elan. Vil-
jandis on ilus mägine loodus ja 
kaunid vaated. 

Ja veel unistan ma, et Viljandi 
spordihall oleks suuuur ja täis 
erilisi ruume, kus saab kõiki 
spordialasid harrastada. Ma te-
gelen iluvõimlemisega ja mulle 
meeldiks, kui oleks suur ja avar 
võimlemishall, kus harjutada ja 
uusi trikke õppida. Unistan, et 
lapsed saaksid asju otsustada 
koos linnapeaga, käia vahel 
koosolekutel. 

Mis mulle unistustes väga 
meeldiks, on see, et Viljandi tä-

navad oleksid veelgi turvalise-
mad ja sõbralikumad. Unistan, 
et Viljandis mängiks tänavatel 
noorte tehtud muusika. Unistan, 
et kõik inimesed Viljandis olek-
sid lahked ja kui keegi vajab abi, 
siis me aitaksime üksteist.

Viljandi on juba praegu väga 
ilus, aga ma loodan, et kunagi 
saame Viljandi veel paremaks 
paigaks. Unistused on loodud 
täituma. 
Teksti on õige pisut toimetatud.
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2025. aasta esimeses kvartalis 
sündinud viljandlased
Adriana-Melany Akimov
Alora Love Peips
Amanda Jasmiin Järve
Anete Helemäe
Brait Urbel
Daria Felicia Vaht
Eliise Talts
Elisabeth Kilu
Frank Kukk
Getrin-Mia Moltšanov
Herta Adeele Oviir
Karro Annast
Kenor Aasna 

Laureen Siimussaar
Lenna Aduson
Lisanna Vilido
Luna Pino
Lyneth Palgi
Marielle Tali
Markel Veiber
Mia Roslender
Oliver Kerme
Rayan Soobik
Robin Kesa
Ronja Koorits

Kuna olen pensionär ja mu lap-
sed on siit lahkunud, küsitlesin 
vastamiseks mõningaid noori 
peresid.

Noorte perede sõnul mõjutab 
otsust Viljandisse elama asuda 
positiivselt see, et tegu on rahu-
liku väikelinnaga, kus vahe-
maad on lühikesed ning kooli-, 
teenindus- ja kaubandusvõrk 
toimib normaalselt. Seetõttu 
peetakse Viljandit üldiselt heaks 

paigaks laste kasvatamiseks, eri-
ti võrreldes suurlinnadega.

Samas tõid vastajad esile ka ne-
gatiivseid tegureid. Puuduvad 
võimalused omandada haridus, 
mis tagaks hea sissetuleku, napib 
paindlikke ja tasuvaid töökohti 
ning kinnisvaraturg on suhteli-
selt kallis ja jäik, laenu saamine 
noortele peredele keeruline ning 
üüripindade valik napp.

Eraldi toodi välja ka lin-

natranspordi ebapiisavus – tihe-
da päevagraafikuga väikelaste 
vanemad ei saa sellele loota 
ning peavad kasutama isiklikke 
sõiduvahendeid. Lisaks mainiti, 
et kuigi Viljandis on mitmeid 
kultuuri ja spordiga tegelemise 
võimalusi, ei sobi need sageli 
väikelastega peredele, kes vaja-
vad lapsehoiuteenust mitte ai-
nult tööajal, vaid ka õhtuti ja 
nädalavahetustel. Tõnis Tulp,

EKRE saadikurühma esimees

 Kaspar Taimsoo,
Eesti 200 saadikurühma liige

Mul on hea meel, et Viljandisse 
on esiteks kolimas uued, väljast-
poolt Viljandit tulnud pered, 
ning teisalt, et noored otsivad 
pärast kooliõpinguid ka võima-
lusi, et Viljandisse jääda või ta-
gasi tulla. See on meie linna 
järgmise viie kuni kümne aasta 
kõige tähtsam küsimus – kuidas 
suunata elanike arv taas tõusu-
teele. Tallinnas on see loomulik 
nähtus, aga Viljandil on suur 

potentsiaal olla esimene linn 
oma suuruses, kes selle saavu-
tab. Peame tuvastama kitsasko-
had ja neid lahendama. 

Tänapäevased normid, nagu 
kodukontori võimalus ja Viljan-
di kompaktne olemus, aitavad 
sellele kaasa. Tallinnaga on liht-
ne ühendust saada, kuid bussi-
võrgustik vajaks täiendamist. 
Kohalikku elu mõjutavad kõige 
rohkem tööandjad – meil on mi-

tu suurt ettevõtet, kuid tuleb 
leida viise, kuidas meelitada 
töötajaid siia, et nad end ka Vil-
jandisse sisse kirjutaksid. Väik-
semad linnad mõtlevad sellele 
samuti, kuid me peame leidma 
originaalse lähenemise, kuidas 
kasutada meie olemasolevat ta-
ristut ja keskkonda, et elanikke 
juurde tuua.

Olen ka ise elanud ja töötanud 
Viljandist eemal ning tulnud siia 
tagasi. Sügisel sünnib perre 
esik laps, mistõttu mõistan häs-
ti selle teema tahke.

Üks oluline tahk puudutab 
töökohti Viljandimaal. Meie 
maakond on piisavalt väike, et 
vaadata töökohtade küsimusi 
omavalitsusekeskselt. Mida 
konkurentsivõimelisemad on 
siinsed ettevõtted, seda tõenäo-

lisem on, et pered huvituvad 
Viljandisse kolimisest. Viljandis 
on atraktiivseid töökohti hari-
dus- ja kultuurivaldkonnas. Sa-
muti on siin riigiasutusi, mis 
võiksid noori kõnetada. 

Meie linn on kaunis ning siia 
on võimalik rajada kaunis kodu. 
Teatavat tõrget võib näha selles, 
et kuigi linn on loonud võima-
luse eramute rajamiseks Järve-
otsale, on uute niinimetatud pe-

rekorterite ehk kolme või ena-
ma toaga korterite turg Viljan-
dis ahtake. Siin on arenguruu-
mi. Oluline müügiartikkel on 
meie kvaliteetne haridusvõrk 
alusharidusest kõrghariduseni. 
Alusharidus on siin olulisel ko-
hal ning peame pingutama sel-
le nimel, et kohatasu veel alla-
poole tuua.

 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma esimees

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

Viljandi 2040+ visioon toob esi-
le meie linna väärtused – parim 
koht elamiseks, töötamiseks, 
õppimiseks ja külastamiseks. 
Eriilmeline ettevõtlus loob töö-
kohti. OG Elektra AS veekesku-
se-spaahotelli ehitus on lõpuks 
käimas. Mõtleme piirkonna 
arengule, sealhulgas rannapiir-
konna terviklahendustele. Tre-
pimägi uueneb. Uued eramud 
Järveotsal ja korterelamud too-

vad linna värskust. Koolid ja las-
teaiad on ajakohased, kavanda-
me uut Uueveski, Peetrimõisa ja 
Kesklinna piirkonda. Viljandi 
huvikoolid pakuvad kõrgetase-
melist muusika-, kunsti- ja spor-
diharidust. Viljandi on tegijate 
linn, kõik on teretulnud.

Kultuur elab Viljandis. Ugala, 
pärimusmuusika ait, kultuuri-
akadeemia ja festivalid toovad 
elamusi. Spordilinnas leiavad 

aset rahvaspordiüritused, seal-
hulgas Baltikumi vanim suur-
jooks ümber Viljandi järve. Linn 
arendab taristut. Samas kurb, et 
maadlejatega ei jõutud lepingu 
pikendamiseni. Roheline linn 
pakub ilu. Viljandi järve, Valu-
oja, Uueveski ja Kösti ürgorg 
toimivad rohekoridoridena.

Hoiame, arendame ja naudi-
me! Ilusat kevadet ja lihavõt-
teid!

Viljandi on paljude arvates Ees-
ti ilusaim linn, ideaalne koht pe-
redele laste kasvatamiseks pä-
rast suurlinnade melu nauti-
mist. Siin on olemas kõik eluks 
vajalik: kvaliteetsed lasteaiad, 
koolid ning lahenenud on ka 
sõimekohtade defitsiit. Vaba aja 
veetmise viise leidub igale mait-
sele: huviringid, sportimisvõi-
malused, rajatakse uusi  mängu-
väljakuid. 

  Milline väikelinn saaks veel 
uhkeldada nii mitme teatriga? 
Rääkimata traditsioonilistest 
suurüritustest, mis äratavad 
mõneks päevaks muidu unise-
võitu linna nagu uuele elule. Ja 
lõpuks ometi on lootus, et pikalt 
oodatud veekeskuse ehitus saab 
teoks.

Kuigi on kurdetud eluaseme-
turu kesisuse üle, lisandub 
uusarendusi ning ka järelturu 

korterite seast on võimalik lei-
da koduks sobiv. Keerulisem on 
võib-olla kvalifikatsioonile vas-
tava töö leidmisega, kuid ette-
võtlik inimene suudab kindlasti 
rakendust leida. Seda näitab ka 
riigi üks väiksemaid töötuse 
määrasid. Samuti on tööränne 
soodne tänu kesksele asukoha-
le. Turvaline ja sõbralik Viljandi 
ootab end avastama!

 Timo Tints,
Reformierakonna saadikurühma  
liige

Millised on teie arvates peamised tegurid, mis mõjutavad noorte 
perede otsust asuda elama just Viljandisse?

IV Viljandi  
[eel]arvamusfestival 
[Eel]arvamusfestival on 
mööda Eestit ringi rändav 
kohalik arutelusündmus, mis 
leiab Viljandis aset juba nel-
jandat korda. Tänavu kestab 
see 31. maist 1. juunini. Li-
saks aruteludele pakub festi-
val mitmekesist kultuuri- ja 
haridusprogrammi, mida 
täiendavad pühapäeval Vil-
jandi linna laste- ja noorte-
päeva tegevused 

Festivali aruteluteemad ja-
gunevad nelja arvamusala va-
hel: «Viljandi linn», «Tark 
linn», «Noored ja eakad» ning 

«Turvaline linn». Tänavu esi-
mest korda loodaval «Turvali-
se linna» alal on elanikkonna 
kaitsega seotud teemad, mis 
pakuvad võimaluse arutleda, 
mida igaüks ise või koos naab-
ritega peaks tegema, et meil 
oleks turvalisem olla nii ko-
dus, tänaval kui ka virtuaal-
maailmas.

Rohkem infot ja programm 
Facebooki lehel  

«Loov Vil jandi» või  
Heldi Ruiso meiliaadressil  
heldi.ruiso@gmail.com.

Tantsunädal tähistab 
oma 20. sünnipäeva 
aastat

 Anu Sööt, 
  Johhanna Anett 
Toomel, 

 Ele Viskus,
tantsunädala korraldajad 

23.–29. aprillini Viljandis 
asetleidev tantsunädal tähis-
tab sel aastal oma 20. sünni-
päeva. Alustasime 2005. aas-
tal ühepäevase rahvusvaheli-
se tantsupäeva tähistamisega, 
kuid programm ei mahtunud 
enam ühte päeva ära ja nii pi-
kenes see alates 2010. aastast 
nädalapikkuseks.

Tantsunädal on tantsukuns-
ti propaganda, mille jooksul 
valatakse Viljandi üle tantsu 
erinevate ilmingute ja võima-
lustega. 

Tantsu jagub igaühele, kel 
on huvi tantsu näha, vaadata, 
kuulda, selle üle arutleda ning 
loomulikult – tantsida. Tant-
sunädal on otsiv, noor, uudis-
himulik ja muutustele avatud. 
Ta ei hoia kinni juba loodud 
formaatidest, vaid võtab vaba-
duse leiutada uusi ja mitte-
konventsionaalseid lähene-
misviise, jättes samas ruumi 

ka traditsioonilistele lahen-
dustele.

20. sünnipäeva aastal saab 
laval näha nii balletti kui ma-
sinaid, nii oma tantsukunsti-
teed alles alustavaid kui pro-
fessionaalseid tantsukunstnik-
ke, nii suure lava ja publiku 
formaate kui üks-ühele ränna-
klavastusi nii Ugala laval kui 
Uueveski orus, nii residentuu-
re kui segareaalsuslavastusi 
nii lastele kui vanadele. Saab 
kogeda kehakontorit, hoole- 
ja võimudünaamikate töötu-
ba. Saab tantsida tantsumara-
tonil ja õhtuti tantsunädala 
klubis. Saab osaleda nii balle-
tone- kui joogatunnis. Saab 
kuulata tantsupäeva läkitust 
ja tähistada rahvusvahelist 
tantsupäeva ühise pannkoo-
gisöömisega. Saab tantsunä-
dala sünnipäeva tähistada ja 
noorte uut loomingut näha. 
Saab tähistada tantsu igal või-
malikul moel.

Ole meiega, vaata kava ja 
salvesta kuupäevad!

Vaata lähemalt:  
www.tantsunadal.ee.
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Pärandilinn Viljandi 
2025. aasta 
linnameister on 
Kairi Leivo

Erivajadustega laste toetamine Ameerikas

UNESCO loovlinnade 
võrgustikku kuuluv 
Pärandilinn Viljandi valis 
2025. aasta teemaks 
«Lugude aasta», mis tõstab 
esile pärandi 
tähenduslikkuse ning 
kutsub märkama ja 
jutustama meie eelkäijate 
elulaadi ja paikkonna 
lugusid. Lugude aasta 
linnameistriks valiti Kairi 
Leivo, kelle ülesandeks sel 
aastal saab erinevate 
valdkondade ja 
vanusegruppide sidumine 
läbi lugude ja jutustuste.

Kairi Leivo tegevus linna-
meistrina lähtub lugude aas-
ta temaatikast. «Lugude aas-
tal kerime jutulõnga lahti eri-
nevate kogukondade ja vanu-
segruppide vahel, puudutades 
erinevaid valdkondi, näiteks 
käsitööd ja pärimusmuusikat. 

Ikka selleks, et lood UNESCO 
pärandilinnast oleksid meie 
oma linna elanikele teada, 
aga jõuaksid ka kaugemale, 
teistesse Eesti nurkadesse 
ning üle maade ja merede. 
Lugude aastal põimime linna 
sündmustesse jutuvestmise 
hetki ning soovime avastada 
ja avaldada ka täiesti tavalis-
te linnaelanike lugusid,» avas 
linnameister oma plaane.

Viljandi kuulub UNESCO 
loovlinnade võrgustikku 
2019. aastast. Loovlinnade 
võrgustik hõlmab seitset kate-
gooriat: kinolinnad, käsitöö- 
ja rahvakunstilinnad, disaini-
linnad, gastronoomialinnad, 
kirjanduslinnad, meediakuns-
tilinnad ja muusikalinnad. 
Eestist kuuluvad loovlinnade 
võrgustikku Tartu kirjanduse, 
Tallinn muusika ning Viljandi 
käsitöö ja rahvakunsti kate-
goorias. 

 Kalle Kallas, 
Viljandi tugikeskuse ja 
Kaare kooli psühholoog

Veebruari esimeses pooles 
külastas grupp Eestis 
erivajadustega lastega 
töötavaid spetsialiste 
Ameerika Ühendriikide 
kongressi rahastatud ja 
korraldatud programmi 
osana California osariigi 
üldharidus- ja erikoole. 
Programm on mõeldud 
endiste Nõukogude Liidu 
riikide spetsialistidele, et 
anda neile võimalus tutvuda 
Ameerika Ühendriikide 
lähenemisviisidega 
erinevatele eluvaldkondadele.

Õppereisi esimesed kaks päeva 
möödusid pealinnas Washingto-
nis, kus osalejatele tutvustati 

Ameerika valitsemissüsteemi 
ning isikuvabaduste ja -võima-
luste olemust. Seejärel viibiti 
nädal aega California osariigis 
Fallbrooki linnas ja selle ümbru-
ses, külastades ligi kümmet üld-
hariduskooli, mitut erikooli ja 
sotsiaalkeskust. Kohapealset 
vastuvõttu ja programmi korral-
das Fallbrooki Rotary klubi.

Ameerikas on kaasav haridus 
erivajadustega laste toetamisel 
keskne põhimõte – kõik õpila-
sed õpivad samas koolis, kuid 
erivajadustega lapsed viibivad 
eraldi klassiruumides. Koos õp-
pimise ja kaasamise peamine 
mõte on sotsiaalne aktsepteeri-
mine ja koosolemise toetamine, 
loomulikult ka ressursi optimee-
rimine. Erivajadustega õpilased 
õpivad personaalsete õpiplaani-
de alusel, mille eesmärk ei ole 
ainekoormuse vähendamine, 

vaid lisatoe pakkumine. Ees-
märk on toetada lapsi selliselt, 
et nad saaksid võimalusel osa-
leda taas tavaklasside töös. 
Nende õpilaste puhul, kellele 
võimekus seab piirid, keskendu-
takse eluoskuste arendamisele 
ning toetatakse nende iseseisvat 
toimetulekut. Esmane ei ole õp-
pekavast kinnipidamine, vaid 
eesmärk on toimiv ühiskond ja 
autonoomne indiviid.

Lisaks kaasavatele üldharidus-
koolidele külastati ka tugeva au-
tismihäirega õpilaste erikooli, 
kus iga õpilase kohta on 1–4 töö-
tajat, ning Aspergeri sündroomi-
ga õpilastele mõeldud erikooli, 
kus omandatakse nii isiklikke, 
elulisi, sotsiaalseid kui ka kul-
tuurilisi oskusi. Peamine rõhk on 
õpilastele sobiva eneseteostus-
võimaluse leidmisel. Ameerika 
võimalustest ja seal pakutavast 

saadi teavet ka hobuteraapiakes-
kuses, kus osutatakse teenust 
erineva puudetasemega klienti-
dele kogu elukaare vältel. Samu-
ti külastati naaberlinna sotsiaal-
keskust, kus on loodud vaba aja 
veetmise võimalused kogukonna 
erivajadustega elanikele.

Selle kõige elluviimiseks on 
Ameerika koolides töötajate arv 
Eesti koolidega võrreldes märki-
misväärselt suurem – iga nelja 
erivajadusega õpilase kohta peab 
olema vähemalt üks töötaja ning 
kõik töötajad on ka spetsiaalselt 
koolitatud. Lisaks suuremale ra-
halisele ja isikulisele ressursile 
hakkas silma ka läbivalt ja üle-
voolavalt sõbralik suhtumine õpi-
lastesse, kolleegidesse, külalistes-
se. California kogemus näitas, et 
kui on olemas tahe ja õige suhtu-
mine, on võimalik saavutada 
märkimisväärseid tulemusi.

Viljandi linn tunnustab
• Kultuurkapitali 2024. aasta aastapreemiate jagamisel pälvis 
kujutava ja rakenduskunsti sihtkapitali aastapreemia Mari 
Vallikivi Kondase keskuse juhtimise eest. Naivistliku ja autsai-
derkunstiga tegelev Kondase keskus eristub oma silmapaist-
vate, peavoolust erinevate näitustega, toob esile kunstimaail-
ma teistsuguseid nähtusi ning väärtustab erilisi, tihti mittepro-
fessionaalseid loojaid. Mari Vallikivi on oma pühendumusega 
keskuse hing ja liikumapanev jõud.

• Haridus- ja teadusministeerium ning haridus- ja noorteamet 
tunnustavad igal aastal üleriigiliselt noortevaldkonna silma-
paistvaid inimesi ja organisatsioone. «Noorte Heaks Tänu 
2024» konkursil sai 2024. aasta aasta noortekeskuse tiitli Vil-
jandi Avatud Noortetuba (VANT). Viljandi Avatud Noortetuba 
on käivitanud ülelinnalise võrgustiku, mis toetab noorte turvali-
sust, võrgustikutööd ja noorsootöötajate pädevust. VANT on 
algatanud kampaania «Muutus algab minust», mis paneb 
keskenduma headusele ja märkamisele. Kampaania eesmärk 
on laiendada noorte maailmapilti, arendada sotsiaalseid os-
kuseid ja teadlikkust vaimsest tervisest ning enda ja teiste ai-
tamisest mure korral.

Viljandi linn tänab ja tunnustab silmapaistvaid sädeinimesi ja 
organisatsioone!

Pildil Eesti erivajadustega lastega töötavad spetsialistid koos Ameerika kolleegidega

Foto: Kalle Kallas

«Tere, siin pank!» ehk Kuidas kelmid inimesi 
petavad ja mida teha, et mitte lõksu langeda?

 Elerin Tetsmann,
Viljandimaa veebipolitseinik

Petukõned ja õngitsuskirjad le-
vivad Eestis üha agressiivsemalt. 

Kelmid esinevad pangatööta-
jate, politseinike või maksuame-

ti esindajatena, meelitades ohv-
reid andma PIN-koode, kandma 
raha «turvalisele kontole» või 
investeerima libaskeemidesse.

Praegu saabuvad petukõned 
peamiselt vene keeles, kuid te-
hisaru areng võimaldab peagi 

veenvalt matkida ka eesti keelt 
ja isegi pereliikmete häält. Olu-
line on pereringis kokku leppi-
da koodsõna või kontrollküsi-
mus, et tuvastada pärisinimene.

Reegel on lihtne: pank ega po-
litsei ei küsi paroole ega nõua 

ülekandeid. Kui keegi esitab kii-
reid nõudmisi või ähvardusi, 
katkesta kõne ja kontrolli infot 
ametlikust allikast. Jaga infot ka 
lähedastega – just teadlikkus ai-
tab petuskeeme ära tunda ja 
vältida!

Kairi Leivo, Pärandilinn Viljandi linnameister 2025

Foto: Karoliina Kreintaal



Laupäev, 12. aprill 20254

Kultuuri- ja spordisündmused
APRILL

12 9.00 Viljandi täika, Sakala keskus
 11.30  Küllo Kõivu XXVII mälestusvõistlused 

vabamaadluses, Viljandi spordihoone
 15.00  JK Tulevik II vs. Maardu Linnameeskond II, 

Männimäe jalgpallihall
 17.00  Vaikse nädala kontsert: Vanemuise sümfoonia

orkester ja ooperisolistid, Viljandi baptisti kirik
 19.00 «Vanja», teater Temufi
13 10.00  Pastelde valmistamise koolitus, Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
14-17 11.00  Koolivaheaeg raamatukogus, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
14 18.00 Künnipäeva jooks, Viljandi linnastaadion
 19.00  Kogukonnakino: «Jumalik. Sarah Bernhardt» 

(Prantsusmaa), Viljandi Apollo kino
15 16.00  Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 3. 

saali videoruum
 16.00  Viljandimaa naisseltsi kohtumine Üllar Priksiga, 

räägime huumorist ja reisimisest, Linnagalerii
 19.00 «Wikmani poisid», teater Temufi
16 16.00  Munadepüha ettekanne «Kas muna või kana?», 

Viljandi muuseum
 17.00  Kolmanda kolmapäeva klubi – Ain Küti raamatud, 

Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika 
teabepunkt

17 11.00 «Hiir, mutt ja langev täht», Viljandi nukuteater
 11.00  Väikelaste laulu ja mänguring, Viljandi 

pärimusmuusika ait
 12.00  Titelaulu ja mänguring, Viljandi pärimusmuusika 

ait
 13.00  Koolivaheaja töötuba: kildudest ehted, Viljandi 

muuseumi Tõrukoda
 18.30 Ajaratta klubi peoõhtu, Sakala keskus
 19.00  Viljandi Jazzkaareke: Kristjan Randalu 

«Marginaalid. Dividendid», Viljandi pärimusmuusika 
ait

18 19.00 «Vanja», teater Temufi
19 10.00 Munadepühade otsimismäng, Viljandi muuseum
 10.00  LTK Sakala 41. karikasari lauatennises, Viljandi 

spordihoone
 12.00 Eesti noorte MV jalgpallis U16, kunstmuruväljak
 12.00  Motokross «EHK2 Mulgikross», Holstre-Nõmme 

krossirada
 13.00  JK Tulevik vs. Tallinna FC Flora U19, Männimäe 

jalgpallihall
 15.00 Eesti noorte MV jalgpallis TU15, Kunstmuruväljak
 19.00 «Tumeaine», teater Temufi
20 10.00  Ülestõusmispüha jumalateenistus, Viljandi Pauluse 

kirik
 12.00 «Värvilised sabakesed», Viljandi nukuteater
 14.00  Meesseenioride korvpalli MV: Viljandi Sako 70+ vs. 

Kalev 70+, Viljandi Kesklinna kooli võimla
 19.00 Taizé palvus, Viljandi Pauluse kirik
21 15.00–19.00  Viljandi muusikakooli lahtiste uste päev, 

kontserdid kell 16 ja 18
 19.00  Kogukonnakino «Veepidu» (Poola, Eesti, Tšehhi), 

Viljandi Apollo kino
22 11.00  Laste ja noorteteater Reky «Bullerby lapsed», 

Sakala keskus
 16.00  Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 3. 

saali videoruum
 18.00  Ingliskeelne käsitööring, Viljandi linnaraamatukogu 

2. saali Ameerika teabepunkt
 19.00  Viljandi Jazzkaareke. Keelepeksjad feat. Jaan Pehk, 

Viljandi pärimusmuusika ait
23 11.00  Pisipõnni tund, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 18.00  Piiblikursus «Maailma tähtsaim lugu», Viljandi 

Pauluse kirik
 19.00  Kogukonnakino «Siit ta tuleb, Roosi” (Eesti, 

Saksamaa), Viljandi Apollo kino
24 11.00 «Äraleiaüles kinnas», Viljandi nukuteater
 15.15  Ükssarvikud, Viljandi linnaraamatukogu 2. saali 

Ameerika teabepunkt
 17.00  Mart Kadastiku raamatu «Kõik ei ole veel läbi» 

esitlus, Linnagalerii
 17.00 30. järvejooksusari, tenniseväljakute juures
 19.00  Tantsumaja: Viljandi muusikakooli õpilased ja 

sõbrad, Viljandi pärimusmuusika ait
24 19.00 «Öö», Seasaare teater

25 19.00  Eesti tšellokuninganna Silvia Ilves & «Mina, Silvia», 
Sakala keskus

 19.00 «Tumeaine», teater Temufi
26 10.00–14.00  Vaimse tervise kohvik, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saal
 10.00  29. Viljandimaa rahvakunstipäev, Saarepeedi 

rahvamaja
 11.00 Perehommik, Viljandi pärimusmuusika ait
 16.00 Kohtumisõhtu Marko Reikopiga, Viljandi muuseum
 19.00 «Vanja», teater Temufi
27 12.00 «Värvilised sabakesed», Viljandi nukuteater
 13.00  JK Tulevik II vs. Põlva FC Lootos, Männimäe 

jalgpallihall
28 19.00  Kogukonnakino «Viimane showtüdruk» (USA), 

Viljandi Apollo kino
29 16.00  Väärikate ülikool «Viljandi kunstielust pöördelistel 

aegadel». Lektor kunstiteadlane Tiiu Männiste 
(PhD), Sakala keskus

 16.00  Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 
3. saali videoruum

30 16.00  Pipa klubi, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 
noortenurk

 16.30  Dementsusega inimeste lähedaste tugigrupp, 
Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum

 17.30  96. suurjooks ümber Viljandi järve. Lastejooksud, 
Viljandi linnastaadion

 19.00 «Vanja», teater Temufi

MAI

1 12.00  96. suurjooks ümber Viljandi järve, Viljandi 
linnastaadion

2 19.00  «Läbikäidav magamistuba», suhtekomöödia, Sakala 
keskus

 19.00  Siiri Sisask & Rühm – plaadiesitluskontsert «Kiri 
Kiri Hai», Viljandi pärimusmuusika ait

 19.00 «Wikmani poisid», teater Temufi
3 11.00  Viljandimaa meeste MV võrkpallis, Viljandi 

spordihoone
 13.00  JK Tulevik vs. Rakvere JK Tarvas, Männimäe 

jalgpallihall
 15.00 Eesti noorte MV jalgpallis TU15, kunstmuruväljak
 19.00 «Wikmani poisid», teater Temufi
4 12.00 25. Mulgi rattamaraton, Vabaduse plats
6 11.30  Esimese teisipäeva klubi, Viljandi linnaraamatukogu 

2. saali Ameerika teabepunkt
 15.00  Meisterdame emadepäevaks, Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
 16.00  Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 

3. saali videoruum
 16.00 Kunstiteraapia töötuba Tiia Metsaga, Linnagalerii
 16.00 Väärikate ülikool, hooaja lõpetamine, Sakala keskus
7 11.00  Pisipõnni tund, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 18.00 Salongijutud: Hedvig Hanson, Linnagalerii
 18.00 VAK Staieri seeriajooks, Viljandi linnastaadion
 19.00 «Vanja», teater Temufi
8 11.00  Väikelaste laulu ja mänguring, Viljandi 

pärimusmuusika ait
 12.00  Titelaulu ja mänguring, Viljandi pärimusmuusika ait
 15.15  Raamatukogu Ükssarvikud, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
 16.00  Tiina Tafenau – mälestused ja ajalugu, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
 18.00 Algab kevadleer, Viljandi Pauluse kirik
9 13.00  Konkursi «Noor pärimusbänd» 2025 finaalkontsert, 

Viljandi pärimusmuusika ait
 18.30 Ajaratta klubi peoõhtu, Sakala keskus
 19.00 «Tumeaine», teater Temufi
10 10.00 81. laste Paala järve jooks, Paala järve rand
 12.00 Emadepäeva kontsert, Sakala keskus
11 13.00  JK Tulevik II vs. Tallinna FC Ararat, kunstmuruväljak
13 14.00  Sarja TV 10 Olümpiastarti Viljandimaa etapp, 

Viljandi linnastaadion
 16.00  Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 

3. saali videoruum
14 16.00  Pipa klubi, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
15 13.00  Päevane kontsertkohtumine: Ave Nahkur, Viljandi 

pärimusmuusika ait
 15.15  Raamatukogu Ükssarvikud, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt

 17.00  Paali keelest tõlgitud ja kommenteeritud 
«Dhammapada» tõlke «Dhammavärsid» esitlus, 
Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika 
teabepunkt

 17.00  30. järvejooksu sari, tenniseväljakute juures
16 18.00  Pärimusmuusika kontsert, Viljandi muusikakooli 

orkestrimaja
 18.00 Eesti TBkl. MV võrkpallis, Viljandi spordihoone
17 11.00 Eesti TBkl. MV võrkpallis, Viljandi spordihoone
 18.00–23.00 Muuseumiöö, Viljandi muuseum
18 11.00 Eesti TBkl. MV võrkpallis, Viljandi spordihoone
 12.00 Eesti noorte MV jalgpallis U16, kunstmuruväljak
19 14.00 Eesti TBkl. MV võrkpallis, Viljandi spordihoone
20 16.00  Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 3. 

saali videoruum
21 17.00  Kolmanda kolmapäeva klubi, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
22 11.00  Väikelaste laulu ja mänguring, Viljandi 

pärimusmuusika ait
 12.00  Titelaulu ja mänguring, Viljandi pärimusmuusika ait
 15.15  Raamatukogu Ükssarvikud, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
 16.00  Loeng «Talurahva ülerõivad 19. sajandi 

Viljandimaal», Viljandi muuseumi Tõrukoda
25 13.00  JK Tulevik vs. Tartu FC Helios, Viljandi 

linnastaadion
26 18.00  Viljandi Jaani kiriku piiskopipäeva vestlusõhtu, 

Viljandi linnaraamatukogu
27 14.00–16.00  Viljandi Jaani kiriku piiskopipäeva pannkoogid 

linnarahvale, Uku keskuse hoovis
 15.30  Viljandimaa noorte heitjate seeriavõistlus, 

Paalalinna heiteväljak
 16.00  Eesti keele kohvik, Viljandi linnaraamatukogu 

3. saali videoruum
 16.00  Noorte võistlus tõkkejooksudes, Viljandi 

linnastaadion
 17.00  Piiskoppi ja katedraalkirikut tutvustava stendi 

avamine, kirikutorni külastus ja oreli tutvustus, 
Viljandi Jaani kirik

 18.00 Piiskopimarsside kontsert, Viljandi Jaani kirik
 18.00  Rütmimuusika kontsert, Viljandi muusikakooli aias 

(vihma korral orkestrimajas)
28 16.00  Pipa klubi, Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 16.30  Dementsusega inimeste lähedaste tugigrupp, 

Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum
 18.00 VAK Staieri seeriajooks, Viljandi linnastaadion
29 19.00  Tantsumaja: TÜ VKA tudengid, Viljandi 

pärimusmuusika ait
30 15.00  Noorte heitjate seeriavõistluse III etapp, Viljandi 

linnastaadion
31 10.00–14.00  Vaimse tervise kohvik, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saal
 15.00 JK Tulevik II vs. Võru FC Helios, kunstmuruväljak
 11.00–23.00 Viljandi [eel]arvamusfestival 2025

JUUNI

1 11.00 Lastepäev Rubiini platsil ja Arkaadia aias
 11.00 Viljandi [eel]arvamusfestival 2025
 12.00  Viljandi noorte sümfooniaorkestri aiakontsert, 

Viljandi muusikakooli aed
 14.00  Viljandi muusikakooli puhkpilliorkestri aiakontsert, 

Viljandi muusikakooli aed
6 20.00 5 miinust ja Puuluup, kaevumägi
7 13.00  JK Tulevik vs. Tartu JK Welco II, Viljandi 

linnastaadion
8 12.00 Eesti noorte MV jalgpallis U16, Kunstmuruväljak
 13.00  Viljandi hansapäevad: XXX Trepimäe jooks, 

Trepimägi
12 17.00 30. järvejooksusari, tenniseväljakute juures
13 19.00  Rännaklavastus «Viljandi lood: Jaan», algus Liiva 

tänav 3 hoovis
 19.00  Teater Temufi suvelavastus «Ma armastasin 

sakslast», Olustvere
14 11.00 Aerutamise 200 m EKV IV, Paala järve rand
 15.00 JK Tulevik II vs. JK Kuusalu Kalev, kunstmuruväljak
 19.00 XXXV Jüri Lossmanni mälestusjooks, raekoja plats
 19.00  Rännaklavastus «Viljandi lood: Jaan», algus Liiva 

tänav 3 hoovis
Vaata Ugala teatri kava ja piletite saadavust: 
www.ugala.ee.

Näitused
• Kalle Tamme rõõmsameelsed ja värviküllased joonistused 

graafikanäitusel. 30. aprillini Viljandi linnaraamatukogu trepi
galeriis Tallinna tänav 11/1. 

• «Emotsioonid läbi minu pliiatsi ja pintsli» – Viljandi täis
kasvanute gümnaasiumi üheksanda klassi õpilase Elis Allikase 
loovtöö osa. 30. aprillini Viljandi linnaraamatukogu 2. saalis Tal
linna tänav 11/1.

• Lasteaia Karlsson näitus «Kõiki asju ise teha, ise min-
na, ise näha», kus fookuses on isetegemine, minemine ja näge
mine. 2.–31. maini Viljandi linnaraamatukogu trepigaleriis Tallin
na tänav 11/1.

• Grupinäitus «See, mida ma vaatama tulin, oli juba ka-
dunud». Eksponeeritud kunstiteosed kutsuvad vaatajaid mõtisk
lema fotokunsti rolli üle. 18. maini Rüki galeriis Tartu tänav 7c. 

• Sigrid Viiri digitaalkollaažitehnikas fotoseeria «Võltspuhka-
ja reisipäevik», mis uurib töö ja puhkuse hägustuvaid piire.  
23. maist 6. juulini Rüki galeriis Tartu tänav 7c.

• Maalinäitusel «Hingeloomad» on kunstnik Asteria seeria
maalid ja digimaalid. 1. maini Sakala keskuses Tallinna tänav 5. 

• «Helikandja nägu» – helikandjate ümbriste kujundamise kon
kursi tööd. 30. aprillini Viljandi Linnagaleriis Tallinna tänav 11/1. 

• Kunstnik Kristine-Kristi Kasaki maalinäitus «Lillepoee-

sia» kutsub rännakule värvide ja vormide maailma, kus iga õieli
ne detail kõneleb omas keeles armastusest, eluringist ja ajatusest. 
1. maist 15. augustini Viljandi vanas veetornis Laidoneri plats 5.

• Erakollektsiooni näitus «Munadepühad» – Einar Härmi mu
nadepühade postkaartide kogu. 3. maini Viljandi muuseumis Lai
doneri plats 10.

• Viljandimaa vanade ülerõivaste näitus «Puusanõks» tutvus
tab ajaloolise Viljandimaa rahvarõivaid, keskendudes ülerõivaste
le –  kasukatele, rüüdele ja pikkkuubedele. 7. maist 26. juulini Vil
jandi muuseumis Laidoneri plats 10.

• Näitused Kondase keskuses Pikk tänav 8.


